
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO
DE SELEÇÃO DE MONITORES 2022.2 DO CST EM DESIGN GRÁFICO

EDITAL Nº 69/2022, de 01 de setembro de 2022

Provas de Monitoria 2022.2
Unidade
Curricular

Vagas CRE Nota na 
disciplina

Data e 
Horário da
Prova

Local da prova

Perspectiva  e
Sombra

Edilania Rodrigues Amorim 
(202027010042)

79,85 97 13/09 às
9h

 
Laboratório de desenho

Rebeca Dantas Cabral 
(202117010009)

92,51 100 13/09 às
9h30

Desenho I Não houve inscritos x x x x
Plástica II Chrystian Adriel Gomes de 

Lima Rodrigues Silva 
(202027010015)

82,07 100 14/09 às
10h Laboratório de Plástica

Fotografia I Deyvisonn Ranyere Messias 
Lopes (202127010031)

82,96 95 13/09 às
11h

 
Laboratório de Fotografia

Maria Iasmyn Freitas Lucena
(202117010043)

90,99 90 13/09 às
11h30

Computação 
Aplicada ao 
Design I

Eduardo Silva Bessa
(201927010018)

90,19 99 x Inscrição Indeferida*

Victor Gabriel Ferreira da 
Silva (202127010015)

97,90 100 14/09 às
10h

Lab. Computacional 01

Desenho II Bruno Sung Kim 
(202117010026)

92,61 100 13/09 às
10h

Laboratório de desenho**Carolina Araújo Souza 
(202117010012)

95,52 100 13/09 às
10h30

Julia Jihad Ramos do 
Nascimento 
(202117010003)

92,57 100 13/09 às
11h

História do 
Design 

Ayanne Andrade Duarte 
(202117010011)

96,04 94 14/09 às
8h

Lab. Mat. e Proc. Gráficos
Cristhian Samuel Souza 
Ferreira (202127010023) 

73,40 79 14/09 às
8h30

Ísis Targino de Alexandria 
Rique (202127010017)

89,21 98 14/09 às
9h

Maressa Fernanda da Rocha
Gisse (202117010034)

95,90 92 14/09 às
9h30

Computação 
Aplicada ao 
Design II

Não houve inscritos x x x x

Fotografia II Não houve inscritos x x x x
Desenho III Murilo de Carvalho e Silva

(202017010002)
99,10 100 13/09 às

11h30
Laboratório de desenho

Ilustração Não houve inscritos x x x x
Materiais e 
Processos 
Gráficos II

Não houve inscritos x x x x

          * Choque de horário com qualquer disciplina em que o/a candidato/a esteja matriculado/a;
        ** O assunto da prova será: Character Design 

Cabedelo, 09 de setembro de 2022 
Coordenação de Design Gráfico do IFPB Campus Cabedelo


